
 Disposizione del R.U.P.  n. 24/2025 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. 
 
 

Via Nazario Sauro, 1 
 86100 Campobasso  

Tel. 0874.011200 
 

 

info@sviluppoitaliamolise.it 
www.sviluppoitaliamolise.it 

data / date : 

 

Oggetto: Programma Regionale Molise FESR FSE+ 2021-2027 - Priorità 1 

– “Un Molise più intelligente” - Obiettivo specifico RS01.1 - Sviluppare e 

rafforzare le capacità di ricerca e di innovazione e l'introduzione di 

tecnologie avanzate - Azione 1.1.1 – “Sostegno a progetti di ricerca, 

sviluppo sperimentale, trasferimento tecnologico e innovazione – ivi inclusi 

quelli incentrati sull’economia circolare – nelle imprese” – DISPOSIZIONE 

DI APPROVAZIONE DELL’ELENCO DELLE CANDIDATURE 

PRESENTATE ED AVVIO ATTIVITA’ DI VALUTAZIONE 

 

Il Direttore, Dott. Renato D’alessandro, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento di cui all’oggetto, 

 

VISTO: 

− il Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 123 “Disposizioni per la 

razionalizzazione degli interventi di sostegno pubblico alle imprese, a 

norma dell'articolo 4, comma 4, lettera c), della legge 15 marzo 1997, 

n. 59”; 

RICHIAMATI: 

− la Decisione di esecuzione della Commissione C(2022) 8590 final del 

22.11.2022 che approva il programma “PR Molise FESR-FSE+ 2021-

2027” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e 

del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a 

favore dell'occupazione e della crescita" per la regione Molise in Italia 

CCI 2021IT16FFPR00;  

− la Delibera di Giunta Regionale n. 305 del 19/06/2024 avente ad oggetto 

“Organismo Intermedio per la gestione delle azioni della priorità 1 del 

PR FESR FSE+ Molise 2021-2027, ad eccezione della sola azione 1.2.2. 

Approvazione convenzione per la delega di funzioni a Sviluppo Italia 

Molise S.p.A.”;  

− la Convenzione per l’espletamento delle funzioni di Organismo 

Intermedio in relazione all’azioni 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1, 1.3.1, 1.3.2, 

1.3.3, 1.3.4, 1.3.5, 1.3.6, 1.4.1, 1.4.2 e 2.6.2 del PR FESR FSE+ Molise 

2021-2027, ai sensi dell’articolo 71, comma 3 del Regolamento (UE) 

2021/1060 tra la Regione Molise e Sviluppo Italia Molise S.p.A. 

sottoscritta in data 25/09/2024;  

− la Disposizione del Direttore dell’Organismo Intermedio Sviluppo Italia 

Molise S.p.A. n. 10/2025 del 14/03/2025 avente ad oggetto: 

Approvazione di: “Sistema di Gestione e Controllo di Sviluppo Italia 

Molise S.p.A. in qualità di Organismo Intermedio” e “Manuale delle 

procedure di Sviluppo Italia Molise S.p.A. in qualità di Organismo 

Intermedio” corredato da Check List e Piste di Controllo;  

− la Deliberazione di Giunta Regionale n. 80 del 21/03/2025 avente ad 

oggetto “PR FESR FSE+2021/2027 - Revisione del Programma ex 

art.24 del REG(UE) 2021/1060 - Indicazioni programmatiche”; 

− la Determinazione Dirigenziale n. 2020 del 09/04/2025 avente ad 

oggetto: PR FESR FSE+ 2021-2027 – Approvazione del Sistema di 

Gestione e Controllo dell’O.I. Sviluppo Italia Molise S.p.A; 

16/07/2025 



 

Pag. 2 di 3 

Disposizione del R.U.P. n. 24/2025 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. 
 
 

Via Nazario Sauro, 1 
 86100 Campobasso  

Tel. 0874.011200 
 

VISTI: 

− la comunicazione n. 157/2025 del 31/01/2025 con la quale Sviluppo 

Italia Molise S.p.A. ha trasmesso, tra l’altro, all’Autorità di Gestione del 

PR Molise la Scheda Avviso a valere sull’Azione 1.1.1; 

− il Verbale del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Italia Molise 

S.p.A. relativo alla seduta del giorno 29/03/2025 con il quale, tra l’altro, 

si è preso atto della nuova scheda Avviso redatta dalla società sulla base 

della proposta di rimodulazione del PR Molise di cui alla D.G.R. n. 

80/2025; 

− la comunicazione n. 488/2025 del 16/04/2025 con la quale Sviluppo 

Italia Molise S.p.A. ha trasmesso all’Autorità di Gestione del PR Molise 

una nuova Scheda Avviso a valere sull’Azione 1.1.1 redatta sulla base 

della proposta di rimodulazione del PR Molise di cui alla D.G.R. n. 

80/2025; 

− la nota di riscontro alla sopra citata comunicazione, n. 63112/2025 del 

29/04/2025, con la quale l’Autorità di Gestione del PR Molise ha 

espresso parere di conformità della predetta Scheda al PR Molise FESR 

FSE+ 2021-2027; 

CONSIDERATO CHE:  

− con propria Disposizione n. 18/2025 del 08/05/2025: 

•  è stato approvato l’Avviso pubblico “Aiuti alle imprese per progetti 

di ricerca e sviluppo - I Edizione”; 

• è stato pubblicato l’Avviso sul sito web ufficiale di Sviluppo Italia 

Molise a far data dal 08 maggio 2025; 

VISTA 

− la Disposizione del R.U.P. n. 23/2025 del giorno 08/07/2025 (ore 18:00) 

con la quale è stato disposto, tra l’altro: 

• la sospensione dei termini per la presentazione delle candidature a 

partire dalle ore 18.30 del giorno 08/07/2025; 

• che Sviluppo Italia Molise si riserva la facoltà, ai sensi dell’articolo 

4 dell’avviso, di riattivare la procedura di presentazione delle 

istanze in caso, all’esito delle procedure istruttorie e di valutazione, 

la dotazione finanziaria dell’avviso non risultasse totalmente 

impegnata e/o nel caso di disponibilità di risorse aggiuntive rispetto 

a quelle di cui all’articolo 4, comma 1, dell’avviso. 

CONSIDERATO CHE: 

− la procedura di valutazione di cui all’Avviso, è definita “a sportello” ai 

sensi di quanto sancito dall’art. 5, comma 3 del D. Lgs n. 123 del 31 

marzo 1998 e che risulta opportuno approvare e pubblicare l’elenco delle 

candidature presentate in ordine cronologico di presentazione; 

− risulta necessario procedere all’avvio delle attività di valutazione delle 

candidature presentate, secondo le procedure fissate dall’Avviso; 

PRESO ATTO dell’elenco elaborato dai competenti uffici di Sviluppo Italia 

Molise che riporta le candidature pervenute entro le ore 18.30 del 

08/07/2025 all’indirizzo pec: sviluppoitaliamolise@legalmail.it, ordinate 

secondo la data e l’orario riportato nella “busta di trasporto” della pec. 

 

DISPONE 



 

Pag. 3 di 3 

Disposizione del R.U.P. n. 24/2025 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. 
 
 

Via Nazario Sauro, 1 
 86100 Campobasso  

Tel. 0874.011200 
 

 

1. di considerare le premesse e gli allegati parti integranti e sostanziali 

del presente atto;  

2. di approvare l’elenco delle candidature pervenute predisposto dai 

competenti uffici di Sviluppo Italia Molise S.p.A e ripotate in ordine 

cronologico di presentazione (ALLEGATO 1); 

3. di precisare che l’inserimento nel suddetto elenco non fa nascere 

nessun diritto a favore dei candidati in merito all'eventuale 

concessione delle agevolazioni, essendo semplicemente l'elenco 

delle candidature presentate in ordine cronologico a valere 

sull'Avviso; 

4. per l’effetto, di avviare l’attività di valutazione, secondo le 

procedure fissate dall’Avviso e secondo l’ordine cronologico di 

presentazione fino a esaurimento della dotazione finanziaria 

prevista all’art. 4 dell’Avviso; 

5. di pubblicare la presente Disposizione sul sito web ufficiale di 

Sviluppo Italia Molise, nella sezione dedicata all’Avviso in oggetto; 

6. di trasmettere la presente Disposizione, all’Autorità di Gestione del 

PR Molise per la pubblicazione sui relativi siti web istituzionali e sul 

B.U.R.M.; 

 

 

 Il Direttore 

R.U.P. dell’Avviso 

Dott. Renato D’Alessandro 

 

 

 

ALLEGATI 

Allegato 1 – Elenco delle candidature presentate in ordine cronologico di 

presentazione 



ALLEGATO 1

Ordine di 

presentazione

Codice 

associato alla 

candidatura

Data presentazione Ora presentazione Denominazione Soggetto Capofila
Codice Fiscale soggetto 

capofila
Contributo richiesto

1 RS_001 08/07/2025 12:00:00 PUNTO EXE S.R.L. 00900060708 939.601,60 €

2 RS_002 08/07/2025 12:00:03 YOUR EXPORT STUDIO S.R.L. 01806590707 514.626,40 €

3 RS_003 08/07/2025 12:00:05 LTC S.R.L.S. 01801120708 403.523,11 €

4 RS_004 08/07/2025 12:00:07 KEY PARTNER S.R.L. 10762091006 717.435,58 €

5 RS_005 08/07/2025 12:00:09 TO BE S.R.L. 02269100448 679.124,88 €

6 RS_006 08/07/2025 12:00:09 SQUIRRO AG CHE114690606 736.207,00 €

7 RS_007 08/07/2025 12:00:11 STRESS S.C.A.R.L. 06616631211 1.080.240,00 €

8 RS_008 08/07/2025 12:00:15 COFINEU SRL 00084610948 219.344,50 €

9 RS_009 08/07/2025 12:00:21 INNOMED S.R.L. 00896130945 384.401,60 €

10 RS_010 08/07/2025 12:00:21 M.A.E. MOLISANA APPARECCHIATURE ELETTRONICHE S.R.L. 00231680943 717.198,80 €

11 RS_011 08/07/2025 12:00:24 RECUPERO ETICO SOSTENIBILE S.P.A. 00333320943 1.010.600,00 €

12 RS_012 08/07/2025 12:00:26 LA VIDA MEDICAL S.R.L. 01783150707 1.185.450,00 €

13 RS_013 08/07/2025 12:00:26 OPTIMA S.R.L. 02584740696 1.193.400,00 €

14 RS_014 08/07/2025 12:00:26 HEXERGY S.R.L. N.D. N.D.

15 RS_015 08/07/2025 12:00:34 110 Laude S.R.L. 01868050707 868.061,00 €

16 RS_016 08/07/2025 12:00:40 D.R.D. AUTOMAZIONE S.R.L. 00997370705 512.000,00 €

17 RS_017 08/07/2025 12:00:44 GESAN S.R.L. 06693080639 1.082.340,00 €

18 RS_018 08/07/2025 12:00:44 SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ALADINO 00865820948 866.310,00 €

19 RS_019 08/07/2025 12:00:47 ECOCONTROLGSM SR.L. 01685830703 625.728,00 €

20 RS_020 08/07/2025 12:02:41 SICURFORM ITALIA GROUP S.R.L. IMPRESA SOCIALE 01800030700 677.172,00 €

21 RS_021 08/07/2025 12:02:47 HEXERGY S.R.L. 01895870705 N.D.

22 RS_022 08/07/2025 12:03:04 HEXERGY S.R.L. 01895870705 N.D.

23 RS_023 08/07/2025 12:10:15 HEXERGY S.R.L. 01895870705 694.206,00 €

24 RS_024 08/07/2025 12:10:37 HEXERGY S.R.L. 01895870705 694.206,00 €

25 RS_025 08/07/2025 12:10:52 HEXERGY S.R.L. N.D. N.D.

Programma Regionale Molise FESR FSE+ 2021-2027 - Priorità 1 – “Un Molise più intelligente” - Obiettivo specifico RS01.1 - Sviluppare e rafforzare le capacità di ricerca e di 

innovazione e l'introduzione di tecnologie avanzate - Azione 1.1.1 – “Sostegno a progetti di ricerca, sviluppo sperimentale, trasferimento tecnologico e innovazione – ivi inclusi 

quelli incentrati sull’economia circolare – nelle imprese” 

Avviso pubblico “Aiuti alle imprese per progetti di ricerca e sviluppo - I Edizione”

ELENCO DELLE CANDIDATURE PRESENTATE IN ORDINE CRONOLOGICO DI PRESENTAZIONE

ATTENZIONE

L’inserimento nel suddetto elenco non fa nascere nessun diritto a favore dei candidati in merito all'eventuale concessione delle agevolazioni, essendo semplicemente l'elenco delle 

candidature presentate in ordine cronologico a valere sull'Avviso. 



ALLEGATO 1

Ordine di 

presentazione

Codice 

associato alla 

candidatura

Data presentazione Ora presentazione Denominazione Soggetto Capofila
Codice Fiscale soggetto 

capofila
Contributo richiesto

Programma Regionale Molise FESR FSE+ 2021-2027 - Priorità 1 – “Un Molise più intelligente” - Obiettivo specifico RS01.1 - Sviluppare e rafforzare le capacità di ricerca e di 

innovazione e l'introduzione di tecnologie avanzate - Azione 1.1.1 – “Sostegno a progetti di ricerca, sviluppo sperimentale, trasferimento tecnologico e innovazione – ivi inclusi 

quelli incentrati sull’economia circolare – nelle imprese” 

Avviso pubblico “Aiuti alle imprese per progetti di ricerca e sviluppo - I Edizione”

ELENCO DELLE CANDIDATURE PRESENTATE IN ORDINE CRONOLOGICO DI PRESENTAZIONE

ATTENZIONE

L’inserimento nel suddetto elenco non fa nascere nessun diritto a favore dei candidati in merito all'eventuale concessione delle agevolazioni, essendo semplicemente l'elenco delle 

candidature presentate in ordine cronologico a valere sull'Avviso. 

26 RS_026 08/07/2025 12:11:16 ATENA SINTEC S.R.L. 00923190946 647.678,00 €

27 RS_027 08/07/2025 12:13:06 DIAN S.R.L. 01232470771 230.666,00 €

28 RS_028 08/07/2025 17:58:08 FLOWENCE S.R.L. 01930410707 301.196,00 €

16.980.716,47 €TOTALE CONTRIBUTO RICHIESTO


